ФИНАНСОВЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:

Финансовые обязательства 4 923 005 - - 4 923 005

Краткосрочная кредиторская задолженность 56 138 2 892 060 156 373 3 104 571

Обязательства по аренде 553 329 -  30 087 583 416

ТОО «МеталлИнвестАтырау»

Примечания к финансовой отчетности за год, закончившийся 31 декабря 2020 года

Страница 27 из 27

  5 532 472 2 892 060 186 460 8 610 992

Нетто позиция (2 609 683) (2 832 289) (184 914) (5 626 886)

Компания, в основном подвергается риску от чувствительности в отношении обменного курса доллара

США и российского рубля.

Ниже представлено изменение финансового результата и собственных средств в результате возможных

изменений обменных курсов, используемых на отчетную дату, при том, что все остальные переменные

характеристики остаются неизменными:
(в тысячах тенге)

  На 31 декабря 2020 года На 31 декабря 2019 года

Валюта

Изменение в

валютном

курсе в %

Влияние на

доход до

налогообложения

Изменение в

валютном

курсе в %

Влияние на

доход до

налогообложения

Доллар США
+20% (684 595) +20% (566 458)

-20% 684 595 -20% 566 458

Российский рубль
+20% (84 943) +20% (36 983)

-20% 84 943 -20% 36 983

Процентный риск
Компания не подвержена риску, связанному  с влиянием колебаний рыночных процентных ставок на ее

финансовое положение и движение денежных средств, так как Компания не имеет финансовых активов

и обязательств с переменной ставкой процента.

Прочий ценовой риск
Компания не подвержена риску, связанному с влиянием колебаний рыночных цен на финансовые

инструменты в виду отсутствия торговых финансовых инструментов.

32. Управление капиталом

Основной целью Компании в отношении управления капиталом является обеспечение стабильной

кредитоспособности и нормального уровня достаточности капитала для ведения деятельности